. 	COIAM 311).WICIML DE AREIAS
o 	 ESTADO DE SÃO PAULO

Av. Siqueira Campos, 285 FoneFax: (12) 3107-1112 Cep: 12820-000

E-mail: em.areiasrduol.com.br

INDICAÇÃO N" 27/2013

INDICO, ao Executivo Municipal, respeitadas as

normas regimentais, que destine membros da Guarda Municipal para

monitoramento e orientação do trânsito e do fluxo de transeuntes,

principalmente, nos horários de entrada e saída dos alunos das escolas

municipais.

Sala das Sessões, 27 de fevereiro de 2013.

-

AL' • JOSÉ GO Á DOS SANTOS

Vereador- PT

JUSTIFICATIVA

Considerando que, todas as escolas municipais

estão situadas na principal avenida que corta a cidade e que é destino

para as cidades vizinhas;
Considerando, o grande número de alunos que

frequentam tais escolas e o trânsito de veículos excessivo,

principalmente, no término das aulas que ocorrem as 17:30 horas;

Considerando, o risco iminente de ocorrência de

acidentes nestes locais;

CJWAXII WV9V/Ci -VIL DEARELAS
ESTADO DE SÃO PAULO

Av. Siqueira Campos, 285 FoneFax: (12) 3107-1112 Cep: 12820-000

it3== X21 	.1=r
E-mail: cm.areias()uol.com.br

Considerando os fatos acima, é que apresento a

presente INDICAÇÃO, que após lida em Plenário, deverá ser

encaminhada ao Chefe do Poder Executivo.

"")